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xevjsionsWetcknkningm for 1870——71 Side 86, at Posten har været fuldstændig oplyst
for Revisorerne, idet der kun nævnes en »forøget Udgift for Kontorholdet m. v.«, men
ikke Udbetalingen af et fast Honorar til en Konsulatssekretær (imod at Skibsgebyrerne
tilfaldt Statskassen), saa at i hvert Fald Rigdagen maa antages ikke at have kendt det
fulde Sammenhæng med den foretagne Omordning. Heller ikke senere er Sagen oplyst i
Betænkningerne, og for de sidste fem Aars Vedkommende kan det med Sikkerhed siges, at
den heller ikke har foreligget oplyst sor selve Revisorerne, indtil i dette Aar den paa-
faldende store Udgift foranledigede Ønsket om at samle Specialregnskabet· Da den truer
Ordning saaledes ikke fes at være godkendt af Rigsdagen, og dette formentlig burde være
stet, eftersom den bryder med de for Landets Konfulatforhold gældende Regler, forelægger
man den til Beslutning og tror efter Omstændighederne at kunne indstille den til at
passere.« Til denne Betragtning slutter Flertallet sig.

Jndstillingen under Nr. 2 vedrører Udbetalingen af en Legationssekretærs Lønning
for udført Tjeneste i Ministeriet. Da Flertallet paa Betænkningen for det foregaaende
Aars Statsregnskab, hvor Sagen første Gang fremdroges, sluttede sig til Statsrevisorer-
nes Udtalelse: -passerer«, formener det ogsaa her at burde gøre det.

Jndstillingen under Nr. 3 angaar et Beløb paa 690 Kr., der var tilstaaet Kor-
aspirantinderne ved det kgl. Teater paa 10 Kr. maanedlig til hver. Uagtet der burde
være søgt Bevilling paa Beløbet, indstiller Statsrevisorerne det dog til at passere, Fler-
tallet slutter sig hertil.

Jndftillingen under Nr. 4 vedrører det kongelige Teaters Konto paa forskellige
og tilfældige Udgifter. Det bevilgede Beløb var 8,000 Kr., Overskridelsen 2,843Kr.18Ø.
Statsrevisorerne indstille Overskridelsen til at passere, idet de dog fastholde, at Kontoen
ikke tør overskrides. Flertallet slutter sig til Jndftilling-ni.

Jndftillingen under Nr. 5 angaar en Overskridelse paa 318 Kr., hvilken er frem-
kommen derved, at Antallet as de studerende paa Universitetets kemiske Laboratorium var
steget saa betydeligt, at Undervisningstiden maatte udvides fra 3 til 4 Timer de Dage,
hvor Undervisning meddeltes, og Honoraret til Assistenter derved forøges-. Flertallet slut-
ter sig til Revisorernes Jndftilling.

Jndstillingen under Nr. 6 angaar en Overskridelse paa 3,205 Kr. 20 O. til Kon-
trol ved de lærde Skolers Undervisning og Eksamina. Jdet man henviser til den i Ud-
valgsbetænkningen for det foregaaende Aar givne Liste over Kontoens Overskridelsei
Aarene fra 1882——95, slutter Flertallet sig til Jndstillingens »passerer«.

Jndstillingen under Nr. 7 angaar Krigsministeriets Konto for uforudsete og übe-
stemte Udgifter. Det foregaaende Aar var Merudgiften paa denne Konto 11,705 Kr.
85 Ø., hvilke indstilledes til at passere; for det her behandlede Regnskabs Vedkommende
er Merudgiften 1,835 Kr. 69 Ø., hvilke ligeledes indstilles til at passere.

Jndstillingen under Nr. 8 angaar en Overskridelse, stor 5,506 Kr. 37 O. paa
Marineministeriets Indkvarteringskonto. Der havde været Tyfusepidemi paa Søværnets
Kaserne, hvilket foranledigede en Tillægsbevilling paa 27,000 Kr. Foranstaltningerne i
Anledning af Epidemien bevirkede imidlertid Udgifter til et Beløb af 33,006 Kr. 37 O.;
Overskridelsen indstilles til at passere.

Jndstillingen under Nr. 9 angaar en Overskridelse, stor 5,265 Kr. 40 O. paa
Fyrvæsenets Konto for Vygningsudgifter. Statsrevisorerne bemærke, at da der ikke er
søgt Tillægsbevilling paa Merudgiften, indstilles den til at passere for saaledes at blive
undergiven Rigsdagens Afgørelse Hertil slutter Flertallet sig.

Jndstillingen under Nr. 10 angaar Overskridelser paa 317»642 Kr. 99 O. paa
Kontoen for Torpedoskibet -Tordenskjold«. Under Forhandlingerne i Landstinget d. 27de
Januar 1886 ytrede Marineministeren: -Denne Overskridelse er af alle Parter indstillet
til at kunne passere, og jeg, skal derimod ikke indvende det allerringeste. Jeg finder det
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